
ZPRAVODAJ 
MĚSTA  MIROTIC 

 Leden 2023       vydává město Mirotice  distribuce zdarma 

Obsah  Zpravodaje najdete také  na internetu na adrese:     www.mirotice.cz  

 

Vážení a milí spoluobčané, 
 
     před několika dny jsme radostně přiví-
tali nový rok 2023. Rok, který snad bude 
konečně rokem zásadních pozitivních 
změn. Ten minulý byl pro nás všechny 
velice složitý. Rusko napadlo Ukrajinu a 
nesmyslný válečný konflikt stále trvá, 
inflace nabrala rychlé tempo, čímž došlo 
ke zvýšení cen téměř všeho. Pro mnoho 
lidí je tato doba nelehkou zkouškou, to 
vyvolává společenskou podrážděnost, 
nervozitu, agresivitu. Stejně jako většina 
domácností řeší nastalou finanční situaci, 
tak i město se musí s danou situací vyrov-
nat. Na rok 2023 byl sestaven a zastupiteli 
schválen přebytkový rozpočet – příjmy 31 
620 000 Kč, výdaje ve výši 29 970 000 
Kč, financování ve výši 1 650 000 a tím 
zůstává naše město finančně zdravé. Roz-
počet města Mirotice na rok 2023 je 
schválen dle sestavy: „Návrh rozpočtu – 
závazné ukazatele, rok 2023“. Schválený 
rozpočet je uveřejněn na úřední desce 
města i na elektronické úřední desce 
www.mirotice.cz.   
     Není to jednoduché, peněz nikdy není 
dost a také příprava některých akcí trvá 
déle, než bychom si často přáli. Snažíme 
se maximálně využívat dotací a i to 
s sebou občas nese časovou prodlevu. 
Stejně tak výběrová řízení nějakou dobu 
trvají. Připravujeme studie a projektové 
dokumentace na projekty v  oblasti in-
frastruktury, bydlení, odpadového hospo-
dářství, např. je připraven projekt opravy 
lávky přes Lomnici, projekt opravy fasády 
„Rytířského domu“ čp. 45, společně 
s Jihočeským krajem je připravován pro-
jekt modernizace ulice Stroupežnického 
(komunikace, chodníky, parkovací záli-
vy), je připravena studie modernizace 
náměstí a v nejbližší době bude probíhat 
výběrové řízení projektanta této akce, 
v přípravě je projekt opravy komunikace, 
vybudování chodníku a parkovacích míst 
v ulici Školní od areálu základní školy po 
ulici Kostelní. Je zpracován projekt kom-
postárny (malého zařízení) a připravuje se 
projekt nového sběrného místa. Také je 
připravena projektová dokumentace na 

opravu části hřbitovní zdi a kaple na hřbi-
tově v Radobytcích a další drobné projek-
ty.  
     V loňském roce jsme žádali o dotaci 
Ministerstvo pro místní rozvoj na rekon-
strukci bývalé knihovny. Měly by zde 
být tři kanceláře – podatelna MÚ, matrika 
a bytový odbor a to z důvodu bezbariéro-
vého přístupu pro občany. Ministerstvo 
náš projekt vybralo ze zásobníku a 
v letošním roce se může rekonstrukce 
realizovat. Zemědělský intervenční fond 
zase podpořil naši žádost o pořízení nové-
ho městského mobiliáře (lavičky, koše, 
kolostavy, květníky). Mobiliář je již 
uskladněn a v jarních měsících bude 
umístěn v místních částech i v Miroticích. 
Počátkem roku se uskuteční kolaudace 
stavby „Skupinový vodovod Miroticko“, 
poté budou instalovány vodoměry a zahá-
jen provoz vodovodu. Také chodník před 
základní školou čeká na kolaudaci, mimo 

jiné byl vybudován pro zajištění bezpeč-
nosti dětí docházejících do školy a na 
základě požadavků rodičů dětí navštěvují-
cích školu, dle projektové dokumentace 
doplněné o požadavky dopravního inže-
nýra PČR. Rodiče, kteří vozí své děti auty 
do školy, jistě dobře znají dopravní před-
pisy a ví, kde se může parkovat. 
     Projektů je připraveno opět spousta, 
uvidíme však, které akce se podaří za 
pomoci dotačních prostředků zrealizovat.  
     Vážení, ve všech médiích slyšíme, že 
doba není příznivá, moc nám všem přeji, 
aby tomu tak nebylo, aby nám bylo dopřá-
no zdraví, dobrá nálada i chuť do dalšího 
života u nás v Miroticích a v našich ob-
cích.  
     Pevné zdraví a šťastné vkročení do 
roku 2023 přeje 
                                                                                                                       
                              Martina Mikšíčková 

Ať starý rok všechno, co je špatné, odnese a nový rok vám jen radosti 

přinese.  

     PF 2023 



I N F O R M A C E   Z   R A D Y  

 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 2                            LEDEN    2023 

4. zasedání RM 23. 11. 2022 
 
RM schválila: 
- rozpočtového opatření č. 7, 
- smlouvu o sponzorském daru 
s Nadačním fondem vyšší a střední les-
nické školy Písek na finanční dar ve výši 
3000 Kč. Dar bude poskytnut na potřeby 
trubačského kroužku lesnické školy 
v Písku, 
- předložený záměr na vybudování RD na 
pozemku p. č. 1318/4 v k. ú. Mirotice, 
- Dodatek č. 11 ke Smlouvě o nájmu za 
účelem správy a provozu veřejného vodo-
vodu a kanalizace ve městě Mirotice uza-
vřené dne 1. 4. 1997. Předmětem dodatku 
je vyřazení ČOV „Za truhlárnou“ 
z předmětu nájmu, 
- Nájemní smlouvy v nebytových prosto-
rech v č. p. 51 v č. p. 68 prostor č. 403, 
- Dodatek č. 5 ke Smlouvě o ukládání 
odpadu s Odpady Písek s.r.o., 
-aktualizovanou cenovou nabídku na vý-
měnu 2 ks oken v č. p. 51, 
- připojení Základní školy Mikoláše Alše 
a Mateřské školy Mirotice k programu 
My v tom Jihočechy nenecháme,  
- schvaluje pozvánku na zasedání ZMM, 
- delegování člena rady za zřizovatele do 
školské rady, 
- zbudování vodovodní přípojky 
k budově staré školy v Radobytcích pře-
kopem, 
 
RM projednala: 

- darovací smlouvu s právnickou osobou, 
která městu daruje částku ve výši 150 000 
Kč,  
- darovací smlouvu s Obcí Kovářov na 
hasičský automobil – Cisternová automo-
bilová stříkačka 25, CAS 25 – RTHP, 
výrobce Liaz, 
- Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě na pozemku 
p. č.  617/1 v k. ú. Radobytce, 
- aktualizovanou cenovou nabídku na 
výměnu 2 ks oken v č. p. 51, 
- možnost zapojení města do projektu 
„systém komunální energetiky“, kterou 
bude zajišťovat MAS Brána Písecka, 
-průběh stavebních prací v ul. Kostelní, 
 
RM vzala na vědomí: 

- vydané Rozhodnutí o povolení 
k provozování vodovodu č.j. KUJCK 
139561/2022 ze dne 22.11.2022, 
- zvací dopis k podpisu Dohody o poskyt-
nutí dotace z programu rozvoje venkova 
ČR - SZIF, 
- jednání s vedením Lesů města Písku 
ohledně funkce hajného v mirotických 
lesích, 
- dopis Dobrovolného svazku obcí sever-
ního Písecka k pozměňovacímu návrhu 
zákona č. 458/2000 Sb., 
 

5. zasedání RM 7. 12. 2022 

 
RM schválila: 
- zadání cenových poptávek na služby 
elektro, instalatérské a IT na rok 2023,  
- Dodatek č. 7 k Licenční smlouvě č. 
1043/2008 se společností Gepro spol. 
s.  r.o. 
- Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na 
„Skupinový vodovod Miroticko“  
- Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na pří-
pojky v rámci akce „Skupinový vodovod 
Miroticko“ 
- Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci 
„Mirotice – chodník ul. Kostelní a oprava 
komunikace III. třídy – SO 101 Chod-
ník“. 
- Smlouvu o dodávce vody s Jihočeským 
vodárenským svazem.  
- zveřejnění záměru prodeje zahradního 
traktoru – sekačky AJ 102/20 H merce-
des. 
- rozsah provedených oprav místních 
komunikací dle předloženého soupisu 
prací, dodavatel Stavební společnost Šle-
hofer, s.r.o. (MK k Brabčulce, v ulici 
K Homoli, K Miškovci, Za Truhlárnou a 
na MK vedoucí ze Strážovic do Radoby-
tec.) 
- provedení dílčích oprav elektroinstalace 
společných prostor bytových domů ve 
vlastnictví města dle předložené revizní 
zprávy schvaluje pronájem nebytových 
prostor č. 51/402, č. 51/404 a č. 51/401, 
- setrvání ve společném projektu s podá-
ním žádosti v 08-09/2023 a pořízení 
kompostérů a RE-USE kontejnerů 
 
RM vzala na vědomí: 
- příkaz k provedení inventarizace za rok 
2022 a jmenovanou inventarizační komisi 
- rozhodnutí Krajského úřadu Jihočeské-
ho kraje o povolení úplné uzavírky silni-
ce I/4 v úseku MÚK Mirotice – provizor-
ní most SO 203 v termínu od 1.12.2022 
do 1.10.2023.  
- seznam dlužníků za nájem a služby  
- žádost k předčasnému užívání stavby – 
komunikace III. třídy a chodník ulice 
Kostelní. 
- sdělení České pošty o změně ceníku na 
následující rok 
 

6. zasedání RM 21.12.2022 
 
RM schválila: 
- „Rozpočtové opatření č. 8“. 
- upravený rozpočet na rok 2023 příspěv-
kové organizace Základní škola Mikoláše 
Alše a Mateřská škola Mirotice 
- odpisový plán na rok 2023 příspěvkové 
organizace Základní škola Mikoláše Alše 
a Mateřská škola Mirotice vypracovaný 
Školským servisem.  
- prodloužení termínu pro podání nabídek 
na zajištění služeb elektro a instalatér-
ských do 4. 1. 2023 do 12:00 hod 

- Dodatek č. 2 k dohodě o vytvoření pra-
covních příležitostí v rámci veřejně pro-
spěšných prací 
- administrátora veřejné zakázky „Oprava 
toalet a sprch v tělocvičně základní ško-
ly“ 
- opravu přístřešku nad rampou prodejny 
Flop Top Mirotice 
- poskytnutí finanční daru na rok 2023 ve 
výši 2 000 Kč Charitě Písek, Soukenická 
161, 397 01 Písek, na činnost organizace 
- výměnu 2 ks žaluzií v nebytovém pro-
storu č. 51/401 
- provedení nutných oprav podlahy i 
splaškové kanalizace v bytě č. 5 v č. p. 
102, ul. Stroupežnického 
- Smlouvu o poskytnutí práv k užívání 
software č. SML-01613/22 se společností 
ALIS, spol. s r.o. 
 
RM projednala: 
- vypsání poptávky na zhotovitele přelož-
ky kanalizace (vyřazení septiku) základní 
školy v Miroticích, 
- dopis/žádost vlastníků domů v ul. Na 
Běšince, 
- nutnost opravy kamenné zdi v Uličce, 
která je částečně ve vlastnictví města, 
- nabídku pana Petra Hanzala na službu 
odchytu toulavých zvířat, 
- informaci revizního technika o kontrole 
komínového tělesa v bytě č. 68/1, 
- pronájem nevyužívaného sklepa v č. p. 
75, ul. Stroupežnického 
- žádost o ukončení nájemní smlouvy 
prostor sloužících k podnikání na adrese 
Nám. Mikoláše Alše 17, prostor č. 400 
 
RM vzala na vědomí: 
- rozpis rozpočtu na rok 2023, 
- zprávu dílčího auditu hospodaře-
ní  (auditor Jihočeský kraj), 
- vyhlášené dotace Jihočeského kraje, 
- dvě podané žádosti o byt, 
- jednání se zástupci stavby D4, dále se 
starostou obce Boudy, starostkou obce 
Horosedly a dále se zástupci zemědělců a 
občanů. Na schůzce se prezentovaly aktu-
ální problémy s výstavbou D4 a hledala 
se řešení. 

 

 
 

Poplatek ze psů  
 

je splatný v době  
 

od 2. 1. 2023 do 31. 3. 2023 
na podatelně MěÚ Mirotice 

nebo na účet č. 640028319/0800 



 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 LEDEN  2023                                                                                                                 3 

Historická topografie města Mirotic  
 

Z rukopisu Stavební vývoj a dějiny domů 1532  -  1988  -  JAN TOMAN 

Pokračování z minulého čísla 
          Zpravodaje 
 

Dům čp. 57: Dům Bejčkovský—
Běšínovský. 
 
1538: kšaftem Vaňka Kožišníka ujal tento 
dům  syn Martin Kožišník, který byl 
dlouho městským rychtářem mirotickým 
a byl nazýván Martin, starý rychtář. 
1563: prodán dům nebožtíka Martina 
Kožišníka uroz. panu Pavlu Kořenskému 
z Terešova za 510 kop gr.míš. 
Od r. 1572 a 1576 doplácejí vejrunky 
panna Maruše Kořenská a Jan Kořenský z 
Terešova. 
1585: prostřednictvím p. Václava Lorec-
kého ze Lkouše a na Stražovicích prodal 
tento dům ur. P Petr nejmladší Kořenský 
z Terešova se vším inventářem panu Vác-
lavu mladšímu Loreckému ze Lkouše za 
200 kop míš. 
1592: prostřednictvím p. Adama ze 
Sternberka a na Sedlici prodal Václav 
mladší Lorecký ze Lkouše dům svůj, kte-
rýž měl v Miroticích, pod šosem měst-
ským za 975 kop gr.míš. strejci svému p. 
Karlu Fridrichu Loreckému odtudž ze 
Lkouše. Položil závdavek 100 kop grošů 
míš. 
1593: od pana Karla Fridricha Loreckého 
přejal úředník kestřanský uroz. pan Volf z 
Hanu za 840 kop gr. míš. 
Smlouva zpečetěná na tento trh byla ulo-
žena „v přítruhlí“ ur. p. Jana Jiřího ze 
Švamberka na Orlíce, který byl poruční-
kem dětí po svém bratru Janu Vilémovi, 
jemuž Mirotice ke Zvíkovu patřily. 
1596: koupil tento dům uroz. pan Jan 
Kryštof Počepický z Počepic s dědinami, 
částí inventáře a se všemi onery císařský-
mi, panskými i sousedskými za 1160 kop 
gr. míš. Závdavku položil 400 kop a r. 
1597 200 kop. 
Převod na dalšího držitele domu p. Zik-
munda Atapolského nalezen nebyl. 
1602: prodal ur. pan Zikmund Svatopol-
ský z Jablonné, jménem své manželky 
Magdaleny Svatopolské z Očedělic panu 
Adamu Čabuzskému z Prostého za 950 
kop gr.míš. s povinností doplatit 570 kop 
p. Kryštofu Počepickému. 
1610: od p. Čabuzského  z Prostého kou-
pila uroz. Paní Eva Pešíková z Mitrovic 
dům, ležící mezi domem Jiříka Filomate-
sa a Jana Kopši za 1200 kop gr.míš. ihned 
zaplacených. 
1612: od ur. paní Evy Pešíkové koupil týž 
dům s příslušenstvím za 1200 kop gr. 
míš. uroz. pan Jindřich Bejček z Nespečo-
va, který r. 1618 doplatil pohledávky pá-
nů Počepických. 
1630: prodala ur. paní Anna Bejčková, 
rozená z Mirovic, dům po svém manželo-
vi zděděný ur. panu rytíři Mikuláši Bud-
kovskému z Budkova za 730 kop gr. míš. 

s těmito povinnostmi: ouroku vrchnosten-
ského 53 gr., berně vánoční 32 groše, 
4  slepice, 4 dni roboty ženné, vejrunky 
po 2 kopách. 
1633: převeden zápis z pana Mikuláše 
Budkovského na Řehoře Kuchaře, podda-
ného z Budkova, za 447 kop gr.míš. 
1644: z nařízení velkopřevora maltézské-
ho panství strakonického a varvažovské-
ho hraběte Colloreda uvedena byla v ma-
jetek tohoto za dluh bávalého hejtmana 
panství varvažovského p. Jindřicha Bejč-
ka z Nespečova uroz. panna Dorota Šan-
ovcová z Šanova. V držení domu ji uvedl 
tehdejší varvažovský hejtman Martin 
Collidius Domažlický. 
1645: odevzdala panna Dorota Šanovcová 
dům odkazem a nápadem získaný po dob-
ré paměti Jindřichu Bejčkovi z Rakovic, 
jsouc nemocná, bez výplaty ujci Jiřímu 
Tr. Čabuzskému z Prostého. 
1649: postupuje a odevzdává pan Jiří 
Tristan Čabuzský z Prostého dům Bejč-
kovský své sestře paní Kateřině Běšínové 
z Prostého. 
1649: ur. paní Kateřina Běšínová, z Pros-
tého, ráčila postoupiti dům svůj Bejčkov-
ský tak, jak jej od uroz. a stateč. rytíře p. 
Jiřího Tristana Čabuzského, svého bratra, 
postoupen, měla urozenému a stat. rytíři 
Fridrichu Adolfu Fišrovi z Frišu, zeti své-
mu, a manželce jeho a dceři dvé Salome-
ně, rozené z Běšin. Vyhrazuje si v případě 
potřeby žádosti z domu 1200 kop grošů 
míš. 
Od roku1649 do r. 1735 se nezachoval o 
domě žádný knihovní zápis. Dům v té 
době patřil vrchnostem mirotickým, jichž 
se v této době vystřídalo na Miroticích 
několik. 
1735: mirotická vrchnost, zastoupná 
cerhonickým administrátorem p. Micha-
lem Vössem, prodala dům od starodávna 
Bejčkovský neb Běšínovský, bez polí 
Janu Tenglerovi za 150 zlatých. Jan Ten-
gler připojil k tomuto domu většinu polí 
od svého odprodaného domu čp. 19 a 
další pole k domu přikupoval. Po Janu 
Tenglerovi držel dům bez zápisu syn Va-
vřinev Tengler. 
1782: od otce Vavřince Tenglera ujal 
dům za 545 zlatých Josef Tengler, byl od 
r. 1818 do r. 1836 mirotickým purkmis-
trem. 1802 prodal Josef Tengler Matěji 
Sedmihradskému od svého domu zadní 
světnici, spolu i s tou při ní ležící zahrád-
kou a s maštalí a s vchodem z rynku za 
215 zlatých. Od Matěje Sedmihradského 
tutéž část koupil k domu čp. 56 r. 1812 
jeho švakr Celestin Vojtáček (sednici, 
maštal a zahrádku) za 200 zlatých. 
Dům pak kolem r. 1820 udržel syn Josefa 
Tenglera Jakub. 
1822: od otce Josefa Tenglera ujal celo-
várečný dům Jakub Tengler s manželkou 
Paulinou, roz. Vinklerovou, za 3460 

zl.rak.čís. 
1850: postupní a svatební smlouvou od 
Jakuba s Pauliny Tenglerových ujali dce-
ra Markéta a její manžel František Mrvík, 
syn Jana Mrvíka, šenkýře z Draheniček, 
který měl 1400 zl. věna. Od r. 1876 patřil 
celý dům Markétě Mrvíkové. 
1890: smlouvou postupní a svatební zís-
kali právo vlastnické manž. František 
Mrvík a Marie, roz. Konopková. 
1932 a 1939: postupně získali odevzdací-
mi listinami napřed Vratislav Mrvík a 
potom Karel Mrvík. 
 

Dům čp. 58: Dům Kopašovský - 
Hupákovský. 
 
1564: kšaftem zemř. Vavřinec Kopaše 
připadl celý pozůstalý statek jeho manžel-
ce, od níž jej potom ujal její zeť Jan, který 
ač byl prokazatelně synem Jana Brycha, 
byl ihned jmenován a přisvojil si jméno 
po získaném domě Kopaši. Hospodařil 
velmi dlouho a stále zastával funkci 
konšelskou nebo rychtářskou v městečku. 
1613: pošacován dům Kopašovský miro-
vickými sousedy Václ. Varvažovským,  
Matějem Kubcem, Vítkem Moravcem a 
radním písařem Janem Bohdaneckým po 
zemř. Janu Kopašovi v ceně 460 kop pro 
Jiříka Stainzla a Anýžku, manželku jeho. 
Splácení jen dor. 1617. 
1629: z poručení vrchnosti paníí Salo-
meny Vratislavové z Mirotic pošacován 
dům Kopašovský za 250 kop gr.míš. pro 
Václava Hupáka, šenkýře bratronického. 
1638: ujal dům dobrovolnou smlouvou od 
Alžběty Hupákové za 260 kop Matěj 
Soukeník či Jelínek. Ještě r. 1661 a 1662 
splácí vejrunky Matěj Jelínek. V r. 1659 a 
1660 přijímá vejrunky v zastoupení vrch-
nosti ur.pan Markvart Bejšovec z Be-
jšova,manž. paní Rejny Černíkové z 
Chudenic. 
1711: prodal Martin Jelínek, t.č. primas 
mirotický, dům Hupákových za 280 
zlatých Matěji Hájkovi, jehož otec Martin 
Hájek byl tou dobou mirotickým obecním 
sládkem. 
1714: prodala Mařena Hájková na místě 
bratra Matěje Hájka dům Hupákovský za 
460 zlatých Janu Fridrichovi Khünstet-
trovi v tom rozsahu, jak jej on sám 
r.  1711 koupil. 
1726: koupil dům od mirotické obce, jež 
zatupovala sirotky Khünstettrovského, 
Václav Zvěřina, měštěním a soused zdější 
za 300 zlatých. Dům byl velmi 
zpuštošený, že se v něm ani za krejcar 
nábytku nenašlo, půdy popálený, střechy 
zlý, žlaby mezi krovy schnilý, maštale 
všechny zpustlý, nikde žádné podlahy, se 
všemi grunty a lukami pod 9 vozů, se 
zpustlou stodolou. Sirotkům zůstalo jen 
15 zl. 
                 Pokračování na str. 8 



 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 4                                                          LEDEN   2023 

PRO VŠECHNY LIDI DOBRÉ VŮLE 

Co se psalo v kronice před 100 lety 

                                    
Pokračování z  
minulého čísla 
Zpravodaje 
                                                                     
 

 
ROK 1923 
 
5. ledna. V obci napočítáno 30 koní, 236 
kusů hovězího dobytka, 2 ovce, 92 kozy a 
89 kusů vepřového dobytka. 
9. ledna.  Obvodní kancelář Státního po-

zemkového úřadu podává zprávu o pří-

pravě programu pro II období provádění 

pozemkové reformy na velkostatku 

cerhonickém. 

 

Dopis zní: 

               Obecnímu úřadu v Miroticích. 

     Podání Vaše ze dne 15. VIII. a 18. 

XII. 1922 vyřídila úřadovna tím, že žá-

dosti o zařazení hospodářských objektů 

velkostatku Cerhonice si poznamenala 

pro přípravu programu pro II. období  

provádění reformy pozemkové na velko-

statku v Cerhonicích a též Státnímu po-

zemkovému úřadu při jich předkládání 

doporučila tyto žádosti s ohledem na mi-

mořádně těžké poměry drobných země-

dělců v zájmovém obvodu tohoto velko-

statku. O tomto svém záznamu podala 

obecním úřadům přípisem svým ze dne 

16. II. 1922 zprávu a na všechny další 

přípisy musela by oznámiti totéž, proto 

nová podání v této věci považovala pouze 

známku naléhavosti poptávky půdy v 

zájmovém obvodu a dle naléhavé této 

potřebnosti a naléhavosti také zařídila se 

při potřeby půdy podávání návrhu na pří-

pravu II. pracovního programu. Zatím 

možno prováděti přídělové řízení pouze 

na těch objektech, které byly zařazeny do 

I. pracovního programu, v druhém pra-

covním období bude možno jistě přání 

uchazečů o příděl půdy v daleko větší 

míře vyhoviti. 

To budiž zatím vzato na vědomí do té 

doby, než bude publikován program pro 

II. období provádění pozemkové reformy. 

 

                    Pokračování v příštím čísle     

      Vážení čtenáři, jsme na počátku no-
vého roku 2023. Chtěl bych nám všem 
popřát, abychom ho prožili mezi lidmi 
dobré vůle. Co je dobrá vůle? Není to 
jenom slovní spojení! Je to pozitivní 
přístup k někomu či k něčemu — přátel-
ské cítění, snaha o spolupráci apod. Přeji 
nám všem, abychom dokázali význam 
dobré vůle naplnit. Jak? Nabízí se   1. list 
Korintským, svatého apoštola Pavla.                                                                                                                       
1. Kdybych mluvil jazyky lidskými i an-
dělskými, ale lásku bych neměl, jsem 
jenom dunící kov a zvučící zvon.   
2. Kdybych měl dar proroctví, rozuměl 
všem tajemstvím a obsáhl všecko pozná-
ní, ano, kdybych měl tak velikou víru, že 
bych hory přenášel, ale lásku bych neměl, 
nic nejsem. 
3. A kdybych rozdal všecko, co mám, 
ano, kdybych vydal sám sebe k upálení, 
ale lásku bych neměl, nic mi to neprospě-
je. 
4. Láska je trpělivá, laskavá, nezávidí, 
láska se nevychloubá a není domýšlivá. 
5. Láska nejedná nečestně, nehledá svůj 
prospěch, nedá se vydráždit, nepočítá 
křivdy. 
6. Nemá radost ze špatnosti, ale vždycky 
se raduje z pravdy. 
7. Ať se děje cokoliv, láska vydrží, láska 
věří, láska má naději, láska vytrvá. 
8. Láska nikdy nezanikne. Proroctví – to 
pomine; jazyky – ty ustanou; poznání – to 
bude překonáno. 
9. Vždyť naše poznání je jen částečné, i 
naše prorokování je jen částečné. 
10. Až přijde plnost, tehdy to, co je čás-
tečné, bude překonáno. 
11. Dokud jsem byl dítě, mluvil jsem 
jako dítě, smýšlel jsem jako dítě, usuzo-
val jsem jako dítě; když jsem se stal mu-
žem, překonal jsem to, co je dětinské. 
12. Nyní vidíme jako v zrcadle, jen v 

hádance, potom však uzříme tváří v tvář. 
Nyní poznávám částečně, ale potom po-
znám plně, jako Bůh zná mne. 
13. A tak zůstává víra, naděje, láska – ale 
největší z té trojice je láska. 
 

Přeji nám všem požehnaný a láskou 
naplněný nový rok 2023. 
 
Významné církevní dny a svátky leden 
2023 
 

1. leden  Slavnost Matky Boží, Panny 
Marie 
Na 1. ledna připadá každoročně slavnost 
Matky Boží, Panny Marie. Pannu Marii 
církev ctí jako Matku Boží, neboť dala 
tělo Synovi věčného Otce. 
 

3. leden Nejsvětější Jméno Ježíš 
Jméno Ježíš, hebrejsky Ješua, zname-
ná: „Bůh zachraňuje“. V tomto jménu 
je zdůrazněno jeho poslání, v němž 
„spasí svůj lid od hříchů“ (Mt 1,21). 
 

6. leden  Slavnost Zjevení Páně, Tři 
králové 
Slavnost Zjevení Páně (epifanie) připo-
míná zjevení Boží slávy mezi lidmi. Čte-
ní při mši svaté tento den mluví o zjevení 
mudrcům - „Třem králům“. Svátek Zje-
vení Páně, lidově Třech králů, odjakživa 
doprovázely lidové zvyky. Ve střední 
Evropě je zvykem žehnání domů, při 
němž se na dveře křídou píší písmena 
C+M+B+, resp. K+M+B+ s udáním leto-
počtu. Nejsou to počáteční písmena jmen 
„Třech králů“: Kašpar, Melichar a Balta-
zar, jak se lidově traduje, nýbrž zkratka 
latinského Christus mansionem benedi-
cat : Kristus požehnej tomuto domu. 
 

8. leden Svátek Křtu Páně 
Svátek Křtu Páně připomíná křest Ježíše 
Krista v řece Jordán prorokem Janem 
Křtitelem. Tímto svátkem končí Váno-

ce a začíná liturgické mezidobí. 
 

18. leden  Panna Maria, Matka jednoty 
křesťanů 
Začíná Týden modliteb za jednotu v 
křesťanském světě, trvá do 25.1. 
 

24. leden sv. František Saleský                                                       
František Saleský, biskup, učitel církve 
narozen 21.8.1567 Sales, Savojsko 
zemřel 28. leden 1622 Lyon, Francie 
 

25. leden Svátek Obrácení svatého 
Pavla 
Obrácení apoštola Pavla při setkání s 
Kristem na cestě do Damašku bylo 
nejrychlejším a nejvýznamnějším v 
dějinách. Chtěl sloužit Bohu tak, jak k 
tomu byl vychován, ke skutečné službě 
se však musel obrátit, a to se stalo, 
když se Krista zeptal: "...Co mám dě-
lat, Pane?" (Sk 22,10)O jeho obrácení 
se dočteme v Bibli na více místech NZ. 
 

31. leden sv. Jan Bosko 
Datum narození:16. srpna 1815, 
Castelnuovo Don Bosco, Itálie 
Úmrtí: 31. ledna 1888,Tur in, Itálie                                                          
Ve dvaceti šesti letech se stal knězem. V 
Turíně ho jeden kněz vzal s sebou do 
vězení, kde bylo mnoho mladých chlap-
ců. Byli tu kvůli drobným krádežím. Don 
Bosko si uvědomil, kolik je ve městě 
mládeže, která nemá kam jít a nemá se na 
koho obrátit. Rozhodl se, že se jim bude 
věnovat. Začala vznikat první oratoř, kde 
si s chlapci hrál, dával jim domov, učňov-
ské vzdělání a předával jim svou víru. Do 
oratoří se stahovalo mnoho kluků, hlavně 
těch problematických, těch, kteří byli 
dříve ve vězení, ale mezi nimi se sem tam 
objevil nějaký vzorný hoch, který jim šel 
příkladem. S dětmi mu pomáhala matka 
Markéta, která vařila, uklízela a prala.                                                                                     
 
                          Pokračování na str. 5 

http://www.biblenet.cz/b/Cor1/13#v2
http://www.biblenet.cz/b/Cor1/13#v3
http://www.biblenet.cz/b/Cor1/13#v4
http://www.biblenet.cz/b/Cor1/13#v5
http://www.biblenet.cz/b/Cor1/13#v6
http://www.biblenet.cz/b/Cor1/13#v7
http://www.biblenet.cz/b/Cor1/13#v8
http://www.biblenet.cz/b/Cor1/13#v9
http://www.biblenet.cz/b/Cor1/13#v10
http://www.biblenet.cz/b/Cor1/13#v11
http://www.biblenet.cz/b/Cor1/13#v12
http://www.biblenet.cz/b/Cor1/13#v13
https://www.zivotopisysvatych.sk/frantisek-salesky/


 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

   LEDEN    2023                                                                                                                                                                                5 

Lékař zklamaně odchází z nemocničního 
pokoje. Pacientův stav nejeví známky 
zlepšení. Již více než týden ten muž jen 
leží na lůžku a nespolupracuje, jako by 
již nechtěl žít. Den na to je lékař opět 
v  pokoji, tentokrát s  údivem ve tváři. 
Pacientovy hodnoty se srovnaly a  děde-

ček sedí na posteli opřený o polštáře a do 
tváře se mu vrátila barva. „Copak se to 
s vámi stalo?“ otázal se lékař. „Ještě vče-
ra jste byl na umření a  dnes byste mohl 
rozdávat radost.“ Muž se usmál a řekl: 
„Máte pravdu. Něco se opravdu stalo. 
Včera se za mnou zastavil vnuk a  řekl 

mi, že potřebuje, abych se vrátil domů. 
Že potřebuje opravit rozbité kolo.“ 
V každém z nás je přítomná touha pro 
někoho žít a domov máme tam, kde na 
nás někdo čeká.                
                                    Zdroj: Internet 

Pokračování ze str. 4 
 
Brzy byly zakládány další a další oratoře. 
Chlapců přibývalo a obyvatelé přilehlých 
měst se báli, aby nevznikaly nepokoje. 

Bylo jich už několik stovek. Don Bosko 
měl své dílo rozpustit, ale nedal se. Nako-
nec se mu podařilo koupit kostel a zabyd-
lel se s chlapci kolem něj. Jenže co se 
stane, až don Bosko umře? Kdo se o 
chlapce bude starat dál?                                                                                                
Jasným východiskem bylo založení kon-
gregace, která byla svěřena Františku 
Saleskému, stejně jako i první oratoř. 
Bosko vyrazil za papežem, aby mu všech-
no schválil. Trvalo ale ještě mnoho let, 
než tak Pius IX. skutečně učinil. Ozývali 
se totiž odpůrci, kterým se nelíbilo, co 
don Bosko dělá. 
Už za svého života byl don Bosko velmi 
známý. Lidé ho měli vesměs rádi. A 
chlapci ho milovali. Když zemřel, na jeho 

pohřbu bylo čtyřicet tisíc lidí. Naštěstí 
byli a jsou kněží, sestry i laici, kteří v 
salesiánském díle pokračují do dnešních 
dní a starají se o děti a mládež. 
 

Významné státní dny a svátky leden 
2023 
1. leden Nový rok/ Den obnovy samostat-
ného českého státu,  státní svátek 
V pátek 1. ledna 1993 vznikly ve střední 
Evropě dva nové samostatné státy – Čes-
ká republika a Slovenská republika. Do-
hodli se o tom představitelé politických 
stran, vyšlých vítězně z parlamentních 
voleb v roce 1992, české ODS a sloven-
ské HZDS, když nenašli oboustranně 
přijatelnou formu soužití obou zemí v 
jednom státě. 
Aktualita leden 2023 
1) Na svátek svatého Ondřeje, 30. listopa-
du 2022, si náš Pán k sobě povolal pana 
Vladislava Máru, ve věku 93 let. Spolu se 
svou manželkou se, s plných sil, staral 
dlouhá léta o kostel sv. Ondřeje v  Rado-
bytcích. Ve vzpomínce nám zůstane jeho 
usměvavá tvář, příklad pokory a víry v 
Boha. Naplnil slova Bible: Matouš 7:16-
20 B21 
„Poznáte je po jejich ovoci. Sklízejí se 
snad hrozny z trní a fíky z bodláčí? Tak 
tedy každý dobrý strom nese dobré ovo-
ce.“ 
2) Tříkrálová sbírka leden 2023                                                    
Tříkrálová sbírka je největší dobročinnou 
sbírkovou akcí v České republice. Do její 
organizace a průběhu koledování se kaž-
doročně zapojí více než 70 tisíc dobrovol-
níků, kteří do kasiček vyberou desítky 
milionů korun 
Vykoledované peníze pomohou statisí-
cům lidí v nouzi prostřednictví Charity 
Česká republika. 
Charita Česká republika je nezisková 
humanitární organizace zřizovaná řím-
skokatolickou církví na území České 
republiky. Jde o největšího nestátního 

poskytovatele zdravotnických a sociál-
ních služeb v ČR. 
Tři králové vyrazili do ulic poprvé v roce 
2000 v olomoucké arcidiecézi a obnovili 
tak starodávnou lidovou tradici. Kolední-
ci dnes, stejně jako kdysi, šíří mezi lidmi 
Boží požehnání a poselství milosrdné 
lásky a prosí přitom o příspěvek pro lidi v 
nouzi. Tříkrálová sbírka je též svátkem 
solidarity. Zprostředkovává mezigenerač-
ní setkávání a soudržnost. I během 
krátké chvíle umožňuje zažít pocit radosti 
a vzájemnosti, a právě to je jejím nej-
větším posláním a nejsilnějším posel-
stvím. Pro koledníky i dárce představuje 
unikátní příležitost k tomu začít nový rok 
dobrým skutkem. 
 

Tip k zamyšlení: 
Síť modlitby s papežem Františkem. 
Úmysly apoštolátu modlitby jsou tři  – 
všeobecný, evangelizační a národní. 
 Naléhavé úmysly Apoštolátu modlitby 
papeže Františka jsou zveřejňovány až 
začátkem měsíce, to je po naší uzávěrce. 
Proto mají časový posun. 
Úmysl papeže leden 2023: Za vychovate-
le 
Modleme se za vychovatele, aby byli 
věrohodnými svědky tím, že učí bratrství 
a ne soupeření a pomáhají zejména těm 
nejzranitelnějším mladým lidem. 
Národní úmysl leden 2023: Za volbu pre-
zidenta 
Modleme se, aby budoucí prezident Čes-
ké republiky přispíval ke svornosti lidí a 
prosperitě naší země. 
--------------------------------------------------    
‚Ať ti Hospodin žehná a chrání tě! Ať 
Hospodin nad tebou rozjasní svou tvář a 
daruje ti přízeň! Ať Hospodin k tobě ob-
rátí svou tvář a obdaří tě pokojem!‘ 
B21: Bible 21žalm 6,24 -26 
_________________________________ 
                 
               P. František Ludvík Hemala  

 

Tříkrálová sbírka  
 

Zapečetěné pokladny jsou na Městském úřadu v Miroticích,  
v kostele sv. Jiljí  v Miroticích 

 a v kostele sv. Ondřeje v Radobytcích 

MÍT PRO CO ŽÍT 

http://www.charita.cz/
http://www.charita.cz/


ZŠ Mikoláše Alše a MŠ Mirotice 

 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 6                                                       LEDEN   2023 

Děti ze třetí a čtvrté třídy vystoupily dne 14. 
12. od 14.00 v domově pro seniory v Drhovli. 
Zazpívaly lidové a vánoční písně, zahrály na 
hudební nástroje a recitovaly básně. Program 
se velmi líbil a dětem patří zasloužené poděko-
vání. 
Na závěr měly pracovnice domova pro děti 
připravené tvořivé dílničky. Vyráběly spolu se 
seniory ozdoby, které potom pověsily na vá-
noční stromeček. Celé odpoledne proběhlo 
v příjemné předvánoční náladě a atmosféře a 
všichni si ho moc užili. 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 

     V neděli 27. 11. 2022 proběhlo slav-
nostní rozsvícení vánočního stromu 
s doprovodným programem dětí ze ZŠ 
Mirotice. Toto adventní období plné 
příprav, ale i radosti a tradic, které vr-
cholí dlouho očekávaným Štědrým 
dnem, si nenechali ujít občané města 
Mirotice a přišli načerpat předvánoční 
atmosféru a příjemně se naladit. Velké 
poděkování patří dětem, jejichž básně a 
písně rozněžnily předvánoční čas. 
     Velmi milé pozvání se nám dostalo 
od paní starostky z Cerhonic, kdy jsme 
byli s dětmi požádáni opětovně zazpívat 
a rozsvítit vánoční stromeček také 
v jejich obci. Zde se stromek rozzářil  
4. 12. 2022. Velice děkujeme rodičům 
za podporu a dopravu dětí na mimoškol-
ní akce. 
     Přejeme všem krásný adventní čas, 
bohatého ježíška a úspěšný nadcházející 
rok 2023. 
 
                            Mgr. Květa Zbíralová 
                            Mgr. Jitka Průchová 

Hudební vystoupení 

Dne 14. 12. na naší škole vystoupil s hu-
debním programem pro 1. stupeň pan P. 
Justych. Zahrál vánoční koledy a děti, 
které docházejí na kroužek hry na kytaru, 
zahrály píseň „Rolničky“, zatímco děti 
navštěvující kroužek zpívání zazpívaly 
píseň „Vánoce, Vánoce přicházejí“ a také 
humornou píseň „Máme doma strašidlo“. 
Pan Justych hrál také moderní skladby, 
při kterých jsme si na závěr i zatančili. 
Zazpívaly nám také děti z 1. a 2. třídy a 
kdo se nestyděl, mohl zazpívat svou pí-
seň. Dětem se program velmi líbil a užily 

si mnoho zábavy. 
Pan Justych za peníze, které obdržel za 
tento koncert, věnoval školní družině  na 
klávesy. 
Moc děkujeme a věříme, že budou dětem 
sloužit. 

Vystoupení dětí 

v domově pro seniory 



 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

  LEDEN   2023                                                                                                                                                                              7 

ADVENT V MATEŘSKÉ ŠKOLE 
Sovičky a jejich adventní čas 
Adventní čas a s ním spojené čekání na 
Ježíška byl u Soviček plný krásných vá-
nočních aktivit. Nejprve nás maličko při-
šel postrašit čertík se svou pohádkou, ale 
protože jsme všichni byli celý rok hodní, 
nechal nám Mikuláš malý balíček plný 
dobrot. Čert odešel s prázdným pytlem a 
Sovičky se tak mohly seznámit 
s klasickými tradicemi těchto svátků. 
Pouštěly se lodičky, krájelo se jablíčko, 
házelo se bačkorkou, zapalovaly adventní 
svíčky a mnoho dalšího. Nejveselejším 
dnem byla vánoční nadílka. Nejprve jsme 

s dětmi slavnostně nazdobili stůl, společ-
ně posvačili, popřáli si krásné svátky, 
zpívali koledy a byli rádi, že si spolu mů-
žeme prožít tyto krásné dny. Za světla 
prskavky dětem zazvonil kouzelný zvone-
ček. Děti se s úžasem a radostí pustily do 
dárků, které na ně čekaly pod nazdobe-
ným stromečkem. Nechybělo ani voňavé 
cukroví a slavností přípitek. Díky sněhové 
nadílce si děti užily bobování a dovádění 
se sněhem. Poslední společný školkový 
den tohoto roku jsme zakončili silvestrov-
skou oslavou a přípitkem všeho dobrého 
do nového roku. 
Vánoční přípravy u Tygříků 
Poslední měsíc v tomto roce, tygříci zahá-
jili tím, že nás první den přišla navštívit 
pohádka z Českých Budějovic - divadlo 
KOS, kteří nám zahráli pohádku “ O ne-
povedeném čertíkovi”. Mikuláš všem 
třídám předal dopis, kde bylo napsáno, že 
v každé třídě je schovaná nadílka pro kaž-
dého z nás. Druhý den nás přišly navštívit 
děti ze základní školy, kteří nám přišli 
ukázat své kostýmy “čerta, Mikuláše a 
anděla”. Celý týden se dále nesl v duchu 
čertů. Jeden den jsme si zkusili rozstřihat 
Mikuláše a zase ho správně složit, také 
jsme si namalovali čertíka a přilepili na 
něj kus pytloviny. V prvním týdnu jsme 
se začali učit tři základní kolegy 

“Rolničky, rolničky”, “Štědrý večer na-
stal”, “Ježíšku panáčku”, které jsme ná-
sledně 13.12. zazpívali naší milé návštěvě 
z domova pro seniory.  

Děti si napsaly dopis ježíškovi, který jsme 
poté zabalili do obálky a dali za okno. 
Také jsme se připravovali na rozsvícení 
Vánočního stromečku, před školkou, ale z 
důvodu vysoké absence dětí, jsme museli 
tuto akci zrušit. Přijel nás navštívit i pan 
Pavel Justich se svojí písničkovou show s 
Čupřinou a Mamláskem na téma “Už zase 
ty Vánoce”. Dětem se představení velice 
líbilo, udělali jsme si tady Vánoční 
“diskotéku”. Po celý měsíc jsme si zapa-
lovali svíčky na adventním věnci a připo-
mínali si, jak se nám krátí čekání na Ježíš-
ka. Nesměly chybět ani Vánoční tradice, 
které jsme si vyzkoušeli - zapálení Fran-
tiška, lití olova, pouštění lodiček, rozkro-
jení jablíčka a házení střevícem. V po-
sledním týdnu nás přišel obdarovat Ježí-
šek, který Tygříkům nadělil plno dárků 
pod stromeček. Společně jsme poslední 
dny zakončili pečením Vánočního cukro-

ví a zpívání koled � . Teď už je před námi 
poslední úkol v tomto roce, a to správné 
vyšlápnutí do roku následujícího, do roku 
2023. V příštím roce na viděnou.  
Celá třída Tygříků Vám přeje všechno 
nejlepší do Nového roku.  
 
I předškoláci čekali a dočkali se Ježíška  
Během prosince nás ve třídě potrápila 
vysoká nemocnost dětí. Ale i tak byl ad-
ventní čas ve školce plný událostí. Nesl se 
v duchu tradic a zvyků.  Na samém začát-
ku nás navštívilo divadlo Kos s pohádkou 
„O nepovedeném čertíkovi“, která byla 
spojena s mikulášskou nadílkou. Společně 
jsme složili slib o nezlobení, který jsme 
poslali pekelnou poštou do pekla. Děti 
pak dostaly plno dobrot.  
Pak už jsme se společně nejen připravo-
vali, ale hlavně těšili na Vánoce. Vyrobili 
jsme si vánoční výzdobu. Zpívali jsme 
koledy a vánočný písničky. Vyrobili jsme 
si andělská přáníčka pro své nejmilejší. 
Napekli a ozdobili jsme cukroví, které 
jsme připravovali na besídku. Ta bohužel 
z důvodu vysoké absence dětí v celé ma-
teřské škole musela být zrušena. Tak jsme 
si ho společně snědli při závěrečném slav-
nostním dni. 
Po práci nás čekala trocha zábavy. Navští-

vil nás pan Pavel Justich s hudebním po-
řadem o Vánocích. Zazpívali jsme si, za-
tančili a povídali si o čase vánočním, kte-
rý není o stresu a úklidu, ale hlavně 
o společně strávených chvílích s lidmi, 
které máme rádi. Děti si pořad velice uži-
ly. 
Poslední týden jsme zahajovali tím nej-

hezčím a nejočekávanějším J. Od brzkého 
rána děti napjatě očekávaly hlas Ježíškova 
zvonečku. Ježíšek opravdu dorazil. Pod 
stromečkem děti našly didaktické hry, 

výtvarné potřeby, míče, auta, sportovní 
potřeby, kočárky, panenky a mnoho dal-
ších krásných hraček. Nadílka byla oprav-
du štědrá hlavně díky penězům, které se 
mateřské škole podařilo získat během 
vánočního jarmarku prodejem výrobků z 
MŠ.  
Všem, kteří naší mateřskou školu touto 
cestou podpořili, patří VELIKÉ DÍKY.  
 
Poděkovat bych chtěla také všem, kteří 
Základní školu a Mateřskou školu Miroti-
ce podporují během celého roku. Spolu-
práce s Vámi je pro nás důležitá a vážíme 
si jí.  
 
DO NOVÉHO ROKU PŘEJEME VŠEM 
NEJEN ZDRAVÍ A ŠTĚSTÍ, ALE  I 
HODNĚ POHODY, ŽÁDNÉ NEHODY, 
ŠŤASTNÉ NÁHODY A LEGRAČNÍ 
PŘÍHODY. 
  
                       KOLEKTIV MATEŘSKÉ  
                           ŠKOLY MIROTICE 



 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 8                                                       LEDEN   2023 

Pokračování ze str. 3 
 
1732: dva synové J. Pr. Khüntettra Matěj 
a Antonín žádali, aby jim byl dům opět 
zpět prodán, nebo výše pošacován. Měli 
přímluvu v panu Volfovi z Planu. Z dobré 
vůle jim Václav Zvěřina přidal 25 
zlatých. 
1752: po zemř. Václ. Zvěřinovi ujal dům 
Hupakovský s 11 str. polí a loukou pod 4 
vozy za 525 zl., dům stojící vedle ulice k 
Prostřednímu mlýnu, nejmladší syn Fran-
tišek Zvěřina. 
1805: v licitační dražbě pro množství 
dluhů, jimiž byl dům zatížen, koupil dům 
synovec Josef Zvěřina s 11 jitry polí za 

6.221 zl. víd. čís. 
1815: ujal dům syn Pavel Zvěřina s nastá-
vající manželkou Josefou, dcerou 
mlynáře Josefa Fortelky z Nového mlýna, 
která měla 1100 zl. věna, za 400 zl. Pov-
innosti: 41 krejcarů úroku, za 2 slepice a 
14 krejc. 6 dní robot, po věřitelích trojího 
desátečního obilí a posnopné. R. 1834 
odprodal Pavel Zvěřina sousedu Vincenci 
Borskému k domu čp. 59 zahrádku po 42 
sáhů. 
1852: Dědičnou pořádností po zemř. 
Pavlu Zvěřinovi ujal dům syn Václav 
Zvěřina s manželkou Josefou, rozenou 
Prokocovou. Dům byl odhadnut za 1358 
zlatých a 2 pole za 770 zl. Tito držitelé 

domu odprodali r.1854 za 400 zl. maž. 
Janu a Josefě Tenglerovým část tohoto 
domu, ketrý dostal později pop.čís.168./
při uličce k Postřednímu mlýnu/.  
1884: koupil zbývající polovinu domu 
Karel Jandroubek s manž. Annou, po jejíž 
smrti r.1890 se stal Karel Jadroubek sám 
majitelem celého domu. 
1896: získali právo vlastnické domu čísla  
popisného 58 manželé Emilián a Anna 
Jandroubkovi. 
1904: koupila dům Anna Hlavatá. 
1938: dědictvím získala Vlasta Hlavatá. 
 
 
Pokračování v dalším vydání Zpravodaje 

PARKOVÁNÍ NA CHODNÍCÍCH  

Velkým trápením obcí i měst je parková-
ní stále většího počtu aut před domy na 
chodnících. Přičemž platná legislativa 
parkování na chodnících neumožňuje. 
Všichni držitelé řidičského oprávnění pro 
řízení motorového vozidla byli seznáme-
ni mimo jiné i se skutečností, že jízda a 
parkování na chodnících je zakázána. To 
se týká nejen samotných automobilů, ale 
i motocyklů a přívěsů.  
Není-li na chodníku vyznačeno stání vo-
zidel se značením dopravní značkou 
podélné nebo příčné stání na chodníku a 
přesto na něm parkujete, vystavujete se 
postihu (podle zákona č. 361/2000Sb. o 
provozu na pozemních komunikacích 
nebo podle zákona č. 251/2016 Sb., o 
některých přestupcích). Na chodníku se 

prostě parkovat nesmí. Tato situace 
často ztěžuje užívání chodníku ze strany 
chodců a nejvíce tato skutečnost pak trápí 
osoby tlačící kočárek, popř. osoby, které 
se pohybují na invalidním vozíku. Záro-
veň může dojít i k poškození povrchu 
chodníku, neboť není stavěn na tak velké 
zatížení. Problémy způsobují tato vozidla 
i při zimní údržbě chodníků. 
 Proto žádáme občany, kteří svá vozidla 
takto parkují, aby dodržovali pravidla 
silničního provozu a parkovali správně 
a tím se vyhnuli zbytečným sankcím. 
Chápeme, že vzhledem k množství vozi-
del není situace stran parkování ideální, 
ale přesto věříme, že je vždy možné 
vhodné parkovací místo nalézt, i když ne 
vždy v optimální vzdálenosti. Žádáme 

řidiče, aby byli alespoň trochu ohleduplní 
a svá vozidla parkovali tam, kde parkovat 
lze nebo na svých pozemcích a ne na 
chodnících. 
Otázkou také je, co vlastně lze za chod-
ník považovat. Pojem chodník je vyme-
zen v ČSN 736110, kde je uvedeno, že se 
jedná o část přidruženého dopravního 
prostoru určeného zejména pro chodce, 
přičemž je oddělen od hlavního dopravní-
ho prostoru vertikálně nebo horizontálně. 
Není rozhodující, jaký povrch chodník 
má, jestli je zde položena dlažba, živice 
či jiný, třeba i nezpevněný materiál.  
Město Mirotice děkuje všem občanům i 
návštěvníkům města za ohleduplnost vůči 
ostatním! 
                                              RM 

PLATBA ZA ODPADY V MIROTICÍCH V ROCE 2023 

Vážení občané města Mirotice,  
pro rok 2023 platí nová obecně závazná 
vyhláška o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství, a to 
Obecně závazná vyhláška města Mirotice 
o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství č. 2/2022. 
 

Dle této vyhlášky je pro rok 2023 sta-
novena sazba ve výši 700 Kč pro osobu 
trvale hlášenou ve městě a dále pro oso-
bu, která má ve vlastnictví nemovitou věc 
zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu 
pro rodinnou rekreaci, ve které není při-
hlášená žádná fyzická osoba a která je 
umístěna na území obce.  
 

Upozorňujeme, že nebudou hromadně 
rozesílány poštovní poukázky k úhradě 
místního poplatku za obecní systém odpa-
dového hospodářství. Poplatníci si musí 
úhradu a splatnost poplatku hlídat sami.  
 

Rozšířil se okruh osob osvobozených od 
místního poplatku.  
Osvobození: 
Od poplatku je osvobozena osoba, kterou 
stanoví zákon č. 565/1990 Sb., o místních 
poplatcích v § 10 písm. g. 
Od poplatku se dále osvobozuje:  
každé čtvrté a další dítě ve společné do-

mácnosti se shodným bydlištěm, postupu-
je se chronologicky od nejstaršího dítěte, 
děti v pěstounské péči, pokud se na ně již 
nevztahuje osvobození ze zákona o míst-
ních poplatcích. 
Právnická osoba a fyzická podnikající 
osoba, kterým vznikla poplatková po-
vinnost z důvodu vlastnictví nemovité 
věci dle Čl. 2 odst. 2 vyhlášky, pokud 
má tato právnická případně fyzická 
podnikající osoba ve městě sídlo/
provozovnu. 
Fyzické osoby trvale hlášené na ohla-
šovně městského úřadu, které se na 
území města nezdržují, jejich místo 
pobytu není známo.   
Úleva se poskytuje poplatníkům hláše-
ným na samotách Komárov, Brabčulka, 
Kopaniny, lokalita Cihelna, č. e. 1 v 
k. ú.  Bořice, č. p. 39 v k. ú.  Lučkovice 
a č. p. 5 v k. ú.  Stráž u Mirotic, př í-
padně poplatníkům, kteří zde vlastní ne-
movitou věc, a to ve výši 50% stanovené 
sazby poplatku.  
V případě, že poplatník nesplní povinnost 
ohlásit údaj rozhodný pro osvobození 
nebo úlevu ve lhůtách stanovených touto 
vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvo-
bození nebo úlevu zaniká. Ohlašovací 
povinnosti se nevztahuje na osoby uvede-

né v tomto článku v odst. 2 písm. e).  
 

Upozorňujeme, že nárok na osvobození 
nebo úlevu je třeba ohlásit do 30 ti dnů 
ode dne vzniku poplatkové povinnosti 
(pro stávající obyvatele vzniká poplatko-
vá povinnost 1. 1. 2023, rozhodné datum 
pro ohlášení nároku na osvobození či 
úlevu je tedy 30. 1. 2023). V případě, že 
poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj 
rozhodný pro osvobození nebo úlevu v 
uvedené lhůtě, nárok na osvobození nebo 
úlevu dle OZV zaniká. 
 

PLATBA 
Splatnost poplatku je do 31. 5. 2023.  
Za děti a nesvéprávné osoby zajišťují 
platbu jejich zákonní nebo ustanovení 
zástupci, zpravidla rodiče. Platbu však 
mohou provést i další osoby. 
 

Způsob úhrady poplatku: 
bezhotovostně převodem na účet č. 
640028319/0800  
variabilní symbol: číslo domu (u bytových 
domů uvést i číslo bytu) 
poznámka u platby: uvést jméno poplatní-
ka, obec 
Platíte-li za více osob (i děti), uveďte 
jména a data narození do poznámky  
                Pokračování na str. 9 



 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

  LEDEN   2023                                                                                                                                                                                   9 

 

OZNÁMENÍ 
o době a místě konání voleb. 

 
Volba prezidenta ČR 2023 se koná ve dnech 13. a 14. ledna 2023 
   a případné II. kolo se bude konat ve dnech 27. a 28. ledna 2023 

   První den voleb začíná hlasování ve 14.00 hod. a končí ve 22:00 hod.   
Druhý den voleb začíná hlasování v 8.00 hod. a končí ve 14:00 hod. 

 
Obec tvoří jeden volební obvod. Volby  budou provedeny ve 3 volebních okrscích: 
 
Volební okrsek č. 1  -  MIROTICE  (Mirotice, Lučkovice) 
Zapisovatelka  -  Kateřina Přibylová 
 
Volební okrsek č. 2  -  RADOBYTCE (Radobytce, Bořice, Obora u Radobytec) 
Zapisovatelka  -  Monika Chylíková 
 
Volební okrsek č. 3  -  STRÁŽOVICE (Strážovice, Stráž, Jarotice) 
Zapisovatelka  -  Monika Hladká 

Dne 14. prosince se uskutečnilo poslední 
zasedání Zastupitelstva města Mirotice 
v roce 2022. 
Byl předložen návrh rozpočtu na rok 
2023 a tento návrh byl a zastupiteli 
schválen jako přebytkový rozpočet – pří-
jmy 31 620 000 Kč, výdaje ve výši 29 
970 000 Kč, financování ve výši 1 
650 000 a tím zůstává naše město finanč-
ně zdravé. Rozpočet města Mirotice na 
rok 2023 je schválen dle sestavy: 
„Návrh rozpočtu – závazné ukazatele, rok 
2023“. 
V před koncem roku 2022 obdrželo Měs-
to informaci svozových firem komunální-
ho odpadu i tříděného odpadu – Měst-
ských služeb Písek a Recyklace odpadu a 
skládek Strakonice o zvýšení cen za od-
voz a likvidaci odpadu. Z tohoto důvodu 
zastupitelé stanovili sazbu poplatku za 
odpady na 700 Kč ročně pro osobu trvale 
hlášenou ve městě a dále pro osobu, která 
má ve vlastnictví nemovitou věc zahrnují-

cí byt, rodinný dům nebo stavbu pro ro-
dinnou rekreaci, ve které není přihlášená 
žádná fyzická osoba a která je umístěna 
na území obce, viz. Obecně závazná vy-
hláška o místním poplatku za obecní sys-
tém odpadového hospodářství. Navýšení 
poplatku nepokryje částku navýšení za 
svoz a likvidaci odpadu a i nadále bude 
Město odpadové hospodářství dotovat. Po 
obdržení všech účetních dokladů za rok 
2022 bude ve Zpravodaji uveřejněno fi-
nanční hospodaření odpadového hospo-
dářství za rok 2022. Dále zastupitelé 
schválili aktualizovanou Obecně závaz-
nou vyhlášku o stanovení obecního systé-
mu odpadového hospodářství a Vyhlášku 
o nočním klidu. Vyhlášky jsou uveřejně-
ny na www.mirotice.cz. 
V r. 2023 dochází proti roku 2022 ke 
zvýšení cen vodného a stočného dle 
předložené kalkulace provozovatele 
ČEVAK a. s., celkem o 11 %. Představe-
ná kalkulace byla s provozovatelem pro-

jednána a zohledňuje zvyšující se cenu 
elektrické energie, inflaci, ale i nárůst cen 
surové vody od Jihočeského vodárenské-
ho svazu, růst dalších provozních nákladů 
i nájemného. Zastupitelstvo města Miroti-
ce schválilo cenu vodného a stočného pro 
kalendářní rok 2023 ve výši 62,26 Kč s 
DPH za vodné a 46,82 Kč s DPH za stoč-
né. Tato situace je pro všechny hodně 
nepříjemná, bohužel s tím prozatím nic 
jiného neuděláme. Státní fond životního 
prostředí stanovuje pro jednotlivé kraje 
tzv. sociálně únosnou cenu pro vodné a 
stočné, pro Jihočeský kraj pro rok 2023 
činí 141,18 Kč s DPH (pro rok 2022 
131,69 Kč). 
Zastupitelé projednávali návrh Smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného bře-
mene, Smlouvu o zřízení věcného břeme-
ne, projednali žádosti občanů o odkup 
pozemků nebo částí pozemků a jiné. 
Celý zápis z jednání zastupitelstva je  

uveřejněn na webových stránkách města 

Pokračování ze str. 8 
 
pro příjemce, případně, platíte-li za 
všechny osoby hlášené v nemovitosti, 

stačí uvést číslo popisné domu 
na podatelně Městského úřadu Mirotice 
hotově i kartou, 
poštovní poukázkou. 

Dlužníci budou upozorněny po uplynutí 
lhůty pro zaplacení poplatku. Nebude-li 
dluh zaplacen ani dodatečně, bude exe-
kučně vymáhán.     MÚ Mirotice 

Město Mirotice bude ve spolupráci 
s firmou Profi-Dera, s. r. o. provádět 
plošnou deratizaci. Půjde o hubení zejmé-
na myší a potkanů. 
V případě, že budete mít požadavky na 
provedení deratizace na konkrétním mís-
tě, pak Vás prosím kontaktujte na tele-
fonním čísle 382 229 101 nebo na e-
mailu podatelna@mirotice.cz. Sdělte 
prosím přesné místo, kde žádáte deratiza-
ci provést, vaše kontaktní údaje včetně 

tel. čísla. Firma Profi-Dera Vás bude před 
deratizací kontaktovat ohledně podrobné 
domluvy k zásahu. 
Deratizaci ve své nemovitosti nebo na 
svém pozemku hradí přímo občan. 
Deratizace je naplánována na 20. ledna 
2023 od 8:00 hod. 
Z důvodu maximální efektivity vyzývá-
me občany ke kontaktování firmy Profi 
DERA, která bude deratizaci provádět. 
Služby, za cenově zvýhodněných podmí-

nek, si můžete objednat na e-mailu: in-
fo@profi-dera.cz nebo na tel. čísle: 
777 78 08 78. 
Deratizace, provedená na co nejvíce mís-
tech ve stejný čas, je nejefektivnější. 
Hlodavci, kteří požijí jedovou nástrahu, 
ztrácí na dobu až 7 dnů plachost. Hlo-
davci jsou dezorientovaní, mohou ze 
svých úkrytů vylézat i přes den. Po ztrátě 
plachosti dochází u hlodavců k úmrtí 
během krátké doby. 

Prosincové zastupitelstvo 

Plošná deratizace v Miroticích 

mailto:podatelna@mirotice.cz.
mailto:info@profi-dera.cz
mailto:info@profi-dera.cz


 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 10                                                       LEDEN   2023 

a zase dokola ........ S laskavostí 

„Podívejte, já vám to řeknu takle.. Je to 
hrůza a bude to eště horší, vidíte co se tu 
děje??? Dyk to je už do nebe volající, 
todlecto … Nejenom co tu nadělaj lidi za 
bordel, ale tyhlety blokauty, to příde a 
taky UFO nás používá už na pokusy, sem 
četla, no, pani a co je po světě týhletý 
umělohmotný (paní myslela zřejmě umě-
lé) inteligence, jo, to eště bude mazec! 
Začalo to tím svinstvem co uteklo z tý 
laboratoře a už se to žene dál.. Jo pani, 
chudáci naše děti a vnuci ...Kam se to 
řítí, kam se to řítí.....!“ 
Tak takovou „přednášku“ dávala jedna 
paní druhé, těsně před koncem roku v 
jistém nejmenovaném obchodě a vy-
slechli jsme si to všichni, co jsme stáli ve 
frontě. Dva puberťáci se nepokrytě smáli, 
ostatní se uculovali jen tak decentně, 
pokladní, i když kovaná z vánočního 
období, začala lehce cukat hlavou a dva-
krát za sebou jí mrklo levé oko a paní, 
které byl monolog určen, se tvářila, že ty 
mimozemšťany právě vidí. Přednášející 
rozhazovala rukama, během bědování se 
i pokřižovala.. Jeden pán se pootočil a 
povídá: „Ale, snad to nebude tak 
zlé..“  „Pane! Já to četla..... čet-
la...!! ..bude!!“ A vztyčeným ukazová-
kem dodávala svým slovům váhu :-) 
No, fronta se pohnula a po chvíli byl klid. 
Já doufám, že to tak nebude. Věřím, že 
tenhle rok bude lepší… alespoň o malý 
krůček lepší. 
Leden, ten nejvíce zimní měsíc, vykročil 
do nového roku tak nějak jarně, téměř 
velikonočně. Nevím, jak to bude vypadat 
za oknem, až budete číst tento článek, ale 
teď, když píšu, je venku celkem fajn. I 
když si říkám, že by bylo milejší v lednu 
sníh a mráz, než si potom tyhle 
„radůstky“ užívat v březnu, nebo dokon-
ce v dubnu, kdy už všichni toužebně vy-
hlížíme ty krásné jarní dny. Ale zpět… Je 
zima, po všem tom vánočním shonu a 
bujarých Silvestrovských oslavách, na-
stává to klidné, tiché období. A začíná 
znovu ten kolotoč všedních dnů. A já si 
říkám, díky za něj. Protože pokud ten 
kolotoč nepřeruší nějaká báječná novin-
ka, (což se stane bohužel málokdy), tak 
ho přeruší nějaká událost, která není vů-
bec báječná (což se stává bohužel častě-

ji). A potom vzpomínáme, jak bylo fajn 
vstávat do práce, vyzvedávat děti ze škol-
ky, školy, muset vařit, prát, uklízet… 
sekat zahradu, venčit pejska, dodělat 
okap na garáži protože zatéká .... A tisíc 
jiných maličkostí, ze kterých je sestaven 
ten velký zázrak-život. Protože jakákoliv 
událost, která není báječná, nás o tyhle 
malé radosti může během chvíle připra-
vit. 

ALE - Je také pravda, že změna je ži-
vot… ale asi by to měla být změna, kte-
rou my chceme, plánujeme, na kterou 
jsme připraveni a dokonce ji toužebně 
očekáváme. V tom případě je změna jen 
ku prospěchu věci.. 
Asi je to na start do nového roku dostaču-
jící psaní a zvlášť na „těžší“ téma... Po-
malu se posuneme k lehčímu :-) Vyhle-
dala jsem si při svém „šmejdění“ na růz-
ných portálech zajímavosti a do každého 
psaní jich několik vložím. Takže, věděli 
jste že: 
** .. člověk má méně svalů než housen-
ka? - 640 vs. 2000 ? 
**.. 85% rostlin se nachází v mořích a 
oceánech ? 
**.. citrony obsahují více cukru než jaho-
dy? 
**.. 70% chudých na světě jsou ženy? 
**.. 8% lidí má jeden pár žeber navíc? 
A zase příště. Teď už vtipy na konec, ať 
jakkoliv vážné čtení končíme smíchem ..  
*/*/*/*/ 
Povídal pan Ťuplíček: Žena mi říkala, až 

půjdu na tu návštěvu k nadřízenému a 
budou tam děti, mám jim vzít sladkos-
ti ..“  
„No a..?“ 
„No tak jsem jim je vzal a všechny řvaly 
jako tůr ..!“  
*/*/*/*/ 
Čech, Němec a Angličan ztroskotají na 
pustém ostrově. Ale objeví se lidojedi a 
zajmou je. Jejich šaman říká: „Dám kaž-
dému z vás dvě skleněné koule a zavřu 
vás na týden do chatrče. Když mi po týd-
nu s těma koulema předvedete něco, co 
jsem ještě neviděl, nesežerem vás. Po 
týdnu přijde k Angličanovi, ten sedí 
uprostřed chatrče a koule se mu vznášejí 
nad hlavou.. „To už jsem viděl-sežrat!“ 
Potom jde k Němci a koule se vznášejí a 
lítají po celé chatrči kam ukáže.. „To už 
jsem viděl-sežrat!“ Potom jdou do chatr-
če k Čechovi… Šaman za chvilku vyjde 
ven a říká „Tak to jsem ještě neviděl-ten 
debil jednu rozbil a jednu ztratil !“  
*/*/*/*/ 
Povídá jedna své kamarádce: „To je k 
vzteku… seznámila jsem se s báječným 
mužem a prožila s ním krásný víkend.. 
Tvrdil mi, že má firmu s 50 ti tisíci za-
městnanci..“  „Ale proč k vzteku?“ 
„Ukázalo se, že je včelař ............“  
*/*/*/*/ 
„Tak mi doktor říkal, že mi hodně pro-
spěje pobyt na mořském vzduchu …“ 
„Ááá, tak pojedeš k moři…“  „No, zvážil 
jsem své finanční možnosti a pověsil 
jsem si před ventilátor filé z mořské tres-
ky ...!“ 
*********************************  
Tak dnes je to vše .... těším se na příště, 
jako vždy. A moc nám všem přeji v tom-
to novém roce, ať je lepší... Hodně zdra-
ví, štěstí, lásky ....a laskavosti ... (vaše 
N.H.) 
(foto: Ilustrační, stránkyFB, Photos 
illustrated ) 
********************************
Úplně pod čarou 
********************************* 
Omlouvají se jen Ti nejodvážnější.. Od-
pouštějí jen Ti nejsilnější..... Zapomínají 
jen Ti nejšťastnější .......  

Dětský klub  

Prosinec je poslední měsíc v roce a my 
jsme si ho plně v Dětském klubu užívali. 
Tvořili jsme , hráli si, stavěli z lega a také 
zdobili perníčky. V předvánočním týdnu 
jsme shlédli  i nějakou tu pohádku.  
 
Těšíme se na viděnou v roce 2023.  



ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

          LEDEN   2023                                                                                                                                                                            11 



Londýn očima té,  
která tam byla  

poprvé ... Tedy já :-) 
Ano, navštívila jsem Londýn. Vím, že dnes 
může letět do Anglie téměř každý, ale ně-
kdo třeba taky ne. Tak píšu své dojmy. 
Létání moc nevyhledávám, docela možno 
říci, že mi leze na nervy. Mám pocit, že 
můj život visí na vlásku, že ho má v rukou 
jediný člověk - pilot .. - a taky že má! Vím, 
že v autobuse je to také řidič, ale přece jen 
z okýnka autobusu vidím okolní krajinu a 
pevnou zem a v případě kolize jsem 
(možná) připravena provést parakotoul, 
nebo něco podobného a vyváznout .... V 
letadle ne. Nevidíte nic. Jenom mraky. 
Občas i nějakou krajinu hodně hluboko 
pod sebou a to nechci. Ale dle průzkumů je 
letecká doprava prostě nejbezpečnější na 
světě (vyjma zřejmě malých letadel- a do 
toho by mě dostali leda v narkóze) a tak 
jsme letěly. Tři ženy směr Londýn. Let 
proběhl hladce a pohodově. Žádné turbu-
lence, nic..klid. Po přistání na letišti Stan-
sted nás čekala slabá hodinka vlakem do 
Londýna. Konečně vystupujeme v hale 
nádraží Londýn. Cestujeme pouze s batohy 
na zádech, protože se chystáme hned tento 
první den „prošmejdit“ některou část toho-
to města a teprve k večeru se odebrat me-
trem do části města, ve které jsme ubytova-
né. A chodit s kufrem po tak „živém“ měs-
tě se fakt nikomu nechce. Počasí nám přá-
lo, i když byla půlka listopadu. V Praze 
mlha, tady překvapivě slunečno, příjemně 
teplo, dalo by se říci .. Musím přiznat, že 
mě město uchvátilo .... Londýn je prostě 
styl. Je svůj. Je fajn. Hodně jsme viděly, 
hodně jsme nachodily, hodně jsme najezdi-
ly metrem a tím krásným, červeným, patro-
vým autobusem. Ubytování jsme měly v 
dosahu metra, v těch krásných 
„Anglických“ řadovkách, stylová ulice 
byla jako vystřižená z filmů o staré Anglii. 
Když jsme se ubytovaly - byt byl krásný, 
přesně jako na propagačních fotkách- ještě 
jsme vyrazily do „naší“ čtvrti.. Okouknout 
obchody a hlavně nějakou restauraci, na 
večeři se nám nechtělo do centra, na večer. 
Vybraly jsme jednu z několika a byly jsme 
náramně spokojené. Později jsme se 
dozvěděly, že to byla Kurdská restaurace a 
my tam byly tak spokojené, že jsme ji na-
vštívily i večer před odletem domů. Skvělá 
obsluha, úžasné jídlo a  milý personál dá-
val najevo,  že jste vítanými hosty. Prostě 
skvělé. V Londýně jsme navštívily ta mís-
ta, která jsou prostě klasika tohoto města. 
Tower bridge, Big ben, pevnost Tower, 
muzeum Sherlocka Holmese, Buckin-
ghemský palác, Čínskou čtvrť .. Vstupy do 
pevnosti a muzea nejsou nejlevnější, ale 
když už tam člověk jednou je.. A zážitek 
krásnej, jsem ráda, že jsem to viděla. Auto-
busem jsme cestovaly raději než metrem-a  

to protože-v metru je moc lidí a Londýnské 
metro, to je něco naprosto… hmmm 
(nevím jak to napsat) .. 
Praha má tři přestupy ...Londýn asi stopa-
desát .. (no míň, ale ne o moc) :-D  a proto-
že z patra autobusu jsme viděly mnohem 
více, než pod zemí. Ano,viděly jsme čtvrti 
i ne tak honosné jako centrum, viděly jsme 
parky, zahrady, hřiště, trhy - byla to krása. 
Říká se, že Londýnem protéká temná řeka 
Temže. Mě tedy připadala temná tím, že 
byla špinavá, ale to může být těmi častými 
dešti, je prostě asi pořád „zakalená“. Moje 
dcera říkala, že trochu očekává výskyt 
Českých občanů ... Prostě, že možná po-
tkáme také Čechy… A ono jo. Na tom 
známém mostě jsme se fotily a Markéta 
říká něco jako „Jojo, už mám čtyři …“  a 
najednou se otočil takový habán, černoch 
jako poleno a vycenil bílé zuby v zářivém 
úsměvu..“ „Štýžííí...jé, vy čechýýýýý… já 
takýýýý… já Pardubíííííséééé .... znám, 
bydlééél jááá tam.....“ Bylo to super, byl to 
sympaťák a mával na nás, tak jsme zamá-
valy, volaly na něj… „Ahoooj…“ .. Já se 
otočila na dceru a říkám „No,vidíš, tady 
máš Čecha ...z Pardubic ..“ :-D Také jsme 
asi po dvou dnech zjistily, že jsme se zřej-
mě ubytovaly v převážně muslimské čtvrti 
(„No jo, to asi tak nějak bude“ prohrabáva-
la si vlasy Nikča „on se ten pan domácí 
jmenuje Mahmed, hmmm..“). Ale i pan 
domácí byl skvělý, domluva přes telefon a 
ptal se jestli je vše v pořádku a jestli jsme 

spokojené. ... Ráno jsme před domem po-
tkávaly ženy s dětmi, které doprovázely do 
školy, ženy měly většinou zahalené vla-
sy...a když jsme vyrazily ráno do kavárny, 
nebo večer na vínko, všude byli jen muži- 
po dvou, třech u stolů.. a my tři. Ale vše 
bylo na pohodu, v klidu... :-) Poslední den 
jsme strávily v centru, vyzdobené obcho-
dy, ulice, domy ...Pomalu nastupovala vá-
noční atmosféra, a my si to užívaly. 
Pokud se rozhodnete vidět Londýn, tak za 
mě ano, doporučuji. Vím, že na to, aby 
člověk objevil mnoho z té krásy památek, 
umění, muzeí, parků, ulic, co tohle město 
má, by potřeboval rok. Ale během těch pár 
dní, co jsem měla možnost tu pobýt, jsem 
viděla hodně krásy, i míň krásy, občas 
jsme oslovily Londýňany a občas někdo 
oslovil nás.. Asi bych se někdy chtěla opět 
vrátit. Třeba se poštěstí.  
                                                                     
                             (Vaše N.H.)         
  
 
Foto:  
ilu-
strační: 
stránky 
FB 
Travel  
London 

ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 

J s o u  d n y  o b y č e jn é  a  d n y  s v á te č n í  
 
V měsíci lednu se dožívají krásného věku tito naši spoluobčané: 

 

            Petr Kotůlek, 
           Ladislav Černý,              
            Karel Vaňáč, 
           Zdeňka Nováková,  
           Miroslav Novotný,             
           Vlasta Čermáková,             
           Erika Koubková,  
           Sabina Veselá,             
           Jana Didyková,             
           Jiří Drašnar,             
           Vladimír Knap,             
           Marie Lopatová,             
           Alena Knapová,             
           Jan Kocman,             
           Jana Maříková,             
           Marie Pokorná,             
           Ludovit Kiss,             
           Josef Rajnyš,             
           Stanislav Tůma,  
               
                                 Štěstí je něco, co si nemůžeme koupit,  
                                                    ale můžeme si ho navzájem přát. 

 
           Krásné narozeniny                  

                                                                      Město Mirotice 

ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC, vydává město  Mirotice, 1x měsíčně, náklad 500ks, zdarma, sazba a tisk vmpress.cz, distribuce MÚ, 
zodpovědný redaktor M. Chylíková. Evidenční číslo MK ČR E13486. E-mail: knihovna@mirotice.cz  
Redakční uzávěrka příspěvků do Zpravodaje je 25. dne předchozího měsíce. Pozdní příspěvky budou zvěřejněny v dalším čísle. Upozorňu-
jeme, že příspěvky nejsou redakčně upravovány. 




